
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2016-05-27 iki 2017-02-06 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-04-09, i. k. 2014-04242 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VANDENS TELKINIŲ, KURIUOSE PLAUKIOJIMAS TAM TIKRO TIPO 

PLAUKIOJIMO PRIEMONĖMIS DRAUDŽIAMAS AR RIBOJAMAS, SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO 
 

2014 m. balandžio 8 d. Nr. D1-337 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 13 straipsnio 2 dalimi:  

1 . T v i r t i n u  Vandens telkini   kuriuose plaukio imas tam tikro tipo plaukio imo priemon mis 

draudžiamas ar ribo amas  s ra    toliau       ra as   pridedama . 

2. N u s t a t a u  kad   ra e nustatyti apribo imai netaikomi: 

2.1. teis s akt  nustatyta tvarka vykdant gelb  imo darbus  stichini  nelaimi  padarini  likvidavimo 

darbus  valstybinę saugios laivybos Lietuvos Respublikos vandenyse ir vidaus vanden  keli  būkl s ir 

navigacini  įrengini   uose funkcionavimo kontrolę  darb  vykdymo vandens keliuose kontrolę  valstyb s 

sienos apsaug   vie osios tvarkos palaikym  ir aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę; 

2.2. vykdant mokslinius ir kitus tyrimus  monitoring  ir steb  imus vandens telkiniuose Lietuvos 

Respublikos žuvininkyst s įstatymo  Lietuvos Respublikos nekilno amo o kultūros paveldo apsaugos 

įstatymo  Lietuvos Respublikos saugom  teritori   įstatymo  Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo 

įstatymo ir kit  teis s akt  nustatytais tikslais ir tvarka. 

 

 

 

Aplinkos ministras Valentinas Mazuronis 

  



2 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2014 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. D1-337 

redakcija 

 

VANDENS TELKINIŲ, KURIUOSE PLAUKIOJIMAS TAM TIKROMIS PLAUKIOJIMO 

PRIEMONĖMIS DRAUDŽIAMAS AR RIBOJAMAS, SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 
Savivaldybė 

Vandens 

telkinio 

pavadini-

mas 

(saugomos 

teritorijos 

pavadini-

mas)* 

Ežero 

(tvenki-

nio) 

plotas, ha 

Vandens 

telkinio 

Identifi-

kavimo 

kodas 

Ežero 

invento-

rinis 

numeris 

Apribojimai 

1. Alytaus r.  Obelijos 

ežeras 

 Meteli  RP  

573,4 10040570 61-40 Nuo navigaci os sezono pradžios iki liepos 31 d. 

draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis; nuo rugp ūčio 1 d. iki lapkričio 1 d. 

draudžiama plaukioti burin mis plaukio imo 

priemon mis arčiau kaip 300 m nuo kranto ir 

savaeig mis plaukio imo priemon mis  kuri  

galingumas didesnis kaip 10 AG (8 kW   i skyrus 

i plaukim  ar parplaukim  mažiausiuo u savaeig s 

plaukio imo priemon s greičiu. 

2. Birž  r. Širv nos 

ežeras  Birž  

RP) 

325,4 42040061 8-6 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

3. Kauno m. Nemuno up    10010001   Draudžiama plaukioti 500 m up s ruože žemiau 

Kauno mari  užtvankos  i skyrus plaukim  

plaukio imo priemon mis  skirtomis nustatytais 

mar rutais vežti keleivius arba krovinius. 

Prien  r. ir 

Bir tono r. 

Nemuno up  

(Nemuno 

kilp  RP  

Nuo navigaci os sezono pradžios iki liepos 15 d. 

Nemuno ruože Lengveni k s–Prienai  Balbieri kis–

Pel  i k s savaeig mis plaukio imo priemon mis 

leidžiama plaukioti tik mažiausiuo u savaeig s 

plaukio imo priemon s greičiu. Šis apribo imas 

netaikomas plaukiant plaukio imo priemon mis  

skirtomis nustatytais mar rutais plukdyti keleivius 

arba krovinius. 

4. Kauno m. 

Kauno r. 

Kai iadori  r. 

Kauno HE 

tvenkinys 

 Kauno mari  

RP) 

6350 10050001   Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis nuo Kauno mari  prieplaukos iki 

įlankos  amyl  k. arčiau kaip 200 m nuo kranto  

i skyrus plaukim  vidaus vanden  keliu. Šiame 

ruože savaeigi  plaukio imo priemoni  i k limas ir 

nuleidimas leistinas tik tam skirtose prieplaukose, 

prie aik tel s Grabuči k se ir krantin s  amyluose. 

Draudžiama tvenkinio daly e nuo  amyl  k. įlankos 



2 

 

 

iki Arlavi ki  pusiasalio  ties Kruonio HAE  

savaeig mis plaukio imo priemon mis priplaukti 

prie kranto ne prieplaukose  poilsiaviet se ar 

stovyklaviet se. Draudžiama plaukioti savaeig mis 

ir nesavaeig mis plaukio imo priemon mis nuo 

navigaci os sezono pradžios iki rugp ūčio 1 d. 

mažesniu kaip 50 m atstumu nuo Arlavi ki  

ornitologinio ir Dabintos botaninio-zoologinio 

draustinio ribos. 

5. Klaip dos r. Karaliaus 

Vilhelmo 

kanalas 

  20020001   Leidžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis tik mažiausiuo u savaeig s 

plaukio imo priemon s greičiu. 

6. Kupi kio r. Notigal s 

ežeras 

92,9 42030022 19-4 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

7. Lazdi   r. Dusios ežeras 

 Meteli  RP  

2334 15040123 61-12 Nuo navigaci os sezono pradžios iki birželio 20 d. 

draudžiama plaukioti savaeig mis plaukiojimo 
priemon mis. Nuo birželio 21 d. iki navigaci os 

sezono pabaigos leidžiama plaukioti savaeig mis 

plaukio imo priemon mis  kuri  galingumas 5 AG 

 4 kW  ir mažesnis  laikantis  i  s lyg : 
1. neplaukiojama 300 m atstumu nuo kranto, 

i skyrus i plaukim  ar parplaukim  mažiausiuo u 

savaeig s plaukio imo priemon s greičiu; 
2. i plaukimas ir parplaukimas vykdomas tik 

Meteli  regioninio parko teritori   planavimo 

dokumentuose nustatytose i plaukimo ir 

parplaukimo vietose (prieplaukose). 
Plaukiojant nesavaeig mis plaukio imo 

priemon mis su elektriniais varikliais ir burin mis 

plaukio imo priemon mis su elektriniais varikliais 
privalu laikytis 1 ir 2 punktuose nurodyt  s lyg  

vis  navigaci os sezon . 

Draudimas netaikomas teikiant vie  sias paslaugas 
savaeig mis plaukio imo priemon mis  kuri  

bendras varikli  galingumas nevir i a 150 AG  110 

kW   pažintinio vandens turizmo trasa  nustatyta 

Meteli  regioninio parko teritori   planavimo 
dokumentuose ir vadovau antis Valstybin s 

saugom  teritori   tarnybos prie Aplinkos 

ministeri os patvirtintu Meteli  regioninio parko 
pažintinio vandens turizmo schemos Dusios ežere 

tvarkos apra u. 

8. Lazdi   r. Metelio 

ežeras 

 Meteli  RP  

1289,5 10040582 61-39 Nuo navigaci os sezono pradžios iki liepos 31 d. 

draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis; nuo rugp ūčio 1 d. iki spalio 31 d. 

draudžiama plaukioti burin mis plaukio imo 

priemon mis arčiau kaip 300 m nuo kranto ir 

savaeig mis plaukiojimo priemon mis  kuri  

galingumas didesnis kaip 8 kW, ir i skyrus 

i plaukim  ar parplaukim  mažiausiuo u savaeig s 

plaukio imo priemon s greičiu. 



2 

 

 

9. Lazdi   r. Snaigyno 

ežeras 

 Veisie   RP  

207,5 10030250 61-83 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

10. Lazdi   r. Ilgio ežeras 

 Veisie   RP  

61,6 10030181 61-131 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

11. Lazdi   r. Balsio ež.  

 Veisie   RP  

45 10030021 61-72 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis 

12. Mol t  r.  

Švenčioni  r. 

Asvejos 

 Dubingi   

ežeras 

(Asvejos RP) 

982,2 12130039 42-109 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis Žalktyn s ir Vyriogalos įlankose. 

13. Mol t  r. Kertuo   

ežeras 

(Labanoro 

RP) 

545,2 12140320 43-173 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

14. Plung s r. Ilgio ežeras 

 Žemaiti os 

NP) 

113,8 17030041 2-13 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

15. Plung s r. Plateli  

ežeras 

 Žemaiti os 

NP) 

1181,5 17040030 2-5 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis  i skyrus atve us nurodytus 

Aplinkosaugos s lyg  plaukioti vandens telkiniuose  

patvirtint  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2004 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. D1-187 „D l 

Aplinkosaugos s lyg  plaukioti vandens telkiniuose 

patvirtinimo“  priede.  

16. Roki kio r. Ra   ežeras 

  art  RP  

188,5 12230018 20-95 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

17. Šiauli  r. Bi ot s ežeras 

 Kurtuv n  

RP) 

60,7 14040005 15-36 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

18.  Šilut s r. Nemuno 

deltos  akos 

(Nemuno 

deltos RP) 

       Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis  kirvyt  e  Tiesio i   Auk tumal  e ir 

Purvalankyje. 

19. Švenčioni  r. Kretuono 

ežeras 

 Auk taiti os 

NP) 

861 12130044 44-25 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis nuo navigaci os sezono pradžios iki 

liepos 1 d. 

20. Švenčioni  r. Mažo o 
 iaurio ežeras 

(Labanoro 

RP) 

57,8 12131140 43-192 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukiojimo 

priemon mis pietin  e ežero įlanko e nuo 

s smaukos ties kvartaline lini a tarp Pasiaur s 

girininki os mi ko 8 kvartalo ir Prūdi k s 

girininki os mi ko 104 kvartalo  Švenčion li  mi k  

ur di a . Draudžiama plaukioti savaeig mis 

plaukiojimo priemon mis ir nesavaeig mis – nuo 

navigaci os sezono pradžios iki birželio 20 d. 



2 

 

 

21. Švenčioni  r.  alaiči  

ežeras 
(Labanoro 

RP) 

26,4 12130733 43-100 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. Nesavaeig mis plaukio imo 
priemon mis draudžiama plaukioti nuo navigacijos 

sezono pradžios iki liepos 1 d. 

22. Švenčioni  r. E erinio 

ežeras 
(Labanoro 

RP) 

19,7 12130737 43-205 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. Nesavaeig mis plaukio imo 
priemon mis draudžiama plaukioti nuo navigacijos 

sezono pradžios iki rugp ūčio 1 d. 

23. Tel i  r. Biržulio 

ežeras 

 Varni  RP  

114,2 30040060 13-35 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis; nesavaeig mis – nuo navigacijos 

sezono pradžios iki liepos 31 d. 

24. Tel i  r.  aloto ežeras 

 Varni  RP  

76,3 17030014 13-10 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

25. Trak  r. Akmenos 

ežeras  Trak  

INP) 

268,7 12030220 57-122 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

26. Trak  r. Lukos ežeras 

 Trak  INP  

87,7 12030200 57-138 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. Draudimas netaikomas teis s akt  
nustatyta tvarka teikiant vie  sias paslaugas 

savaeig mis plaukio imo priemon mis  kuri  

bendras varikli  galingumas nevir i a 150 AG  110 

kW), vadovau antis Trak  ra ono savivaldyb s 
tarybos patvirtintu Ekologini  turizmo transporto 

grandži  Trak  istorinio nacionalinio parko 

teritori o e specialiuo u planu  nustatančiu vandens 
turizmo mar rutus. 

27. Trak  r.  kaisčio 

ežeras  Trak  

INP) 

282 12030202 57-124 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis.  

28. Trak  r. Totori ki  

ežeras  Trak  

INP) 

76 12030219 57-127 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

29. Utenos r.  Alau o ežeras  1071,8 12231126 31-24 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis arčiau kaip 200 m nuo ežero ir  ame 

esanči  sal  krant . 

30. Var nos r. Ūlos–Pelesos 

up   Dzūki os 

NP) 

  11010550   Plaukioti Ūlos upe leidžiama tik irklin mis valtimis  

baidar mis ir kano omis nuo geguž s 1 d. iki 

rugs  o 31 d. Ūlos up s atkarpo e  esančio e 

Dzūki os NP – vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausyb s 1997 m. balandžio 29 d. nutarimu 

Nr. 419 „D l Dzūki os nacionalinio parko 

planavimo schemos“ patvirtinta Dzūki os NP 

planavimo schema. Plaukiojim  nurodytomis 

plaukio imo priemon mis organizuo a ir informaci   

teikia Dzūki os NP ir Čepkeli  valstybinio gamtinio 

rezervato direkcija. 

31. Zaras  r. Šiurpio 

ežeras 

 Gražut s 
RP) 

66,9 12230322 32-13 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. Nesavaeig mis plaukio imo 

priemon mis draudžiama plaukioti nuo navigaci os 
sezono pradžios iki liepos 1 d. 



2 

 

 

32. Zaras  r. Švento ežeras 

 Gražut s 

RP) 

425,9 12230256 32-45 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. 

33. Zaras  r. Drūk i  

ežeras  

3532,91 50040100 33-7 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis nuo navigaci os sezono pradžios iki 

birželio 20 d. arčiau kaip 200 m nuo kranto 

 iaurin  e ežero daly e  nuo Mi taut  mi ko rytinio 

pakra čio iki Padrūk  s kaimo  vakarin  e ežero 

dalyje – nuo Ignalinos atomin s elektrin s i leidimo 

kanalo iki Mačioni  kaimo.  

34. Zaras  r. Šventelio 

ežeras 

 Gražut s 

RP) 

13,7 12230255 32-44 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. Nesavaeig mis plaukio imo 

priemon mis draudžiama plaukioti nuo navigaci os 

sezono pradžios iki liepos 1 d. 

35. Zaras  r. Šiurpelio 

ežeras 

 Gražut s RP 

29,8 12230320 32-11 Draudžiama plaukioti savaeig mis plaukio imo 

priemon mis. Nesavaeig mis plaukio imo 

priemon mis draudžiama plaukioti nuo navigacijos 

sezono pradžios iki liepos 1 d. 

 

*RP – regioninis parkas, NP – nacionalinis parkas, INP – istorinis nacionalinis parkas. 

_________________________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. D1-480, 2015-06-22, paskelbta TAR 2015-06-25, i. k. 2015-10132 

Nr. D1-380, 2016-05-25, paskelbta TAR 2016-05-26, i. k. 2016-14038 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministeri a  Įsakymas 
Nr. D1-480, 2015-06-22, paskelbta TAR 2015-06-25, i. k. 2015-10132 
D l Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. D1-337 „D l Vandens telkini   kuriuose 

plaukio imas tam tikro tipo plaukio imo priemon mis draudžiamas ar ribo amas  s ra o patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministeri a  Įsakymas 
Nr. D1-380, 2016-05-25, paskelbta TAR 2016-05-26, i. k. 2016-14038 
D l Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. D1-337 „D l Vandens telkini   kuriuose 

plaukio imas tam tikro tipo plaukio imo priemon mis draudžiamas ar ribo amas  s ra o patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d228ddc01b2d11e586708c6593c243ce
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=71957280230f11e684adf059272c7587
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d228ddc01b2d11e586708c6593c243ce
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=71957280230f11e684adf059272c7587

